

DE-07/2023/032

Maximum : 100 marks

Time : 2 hours

1. Pick out the correct statement under the NDPS Act :

- (A) The information received about an offence under the NDPS Act, shall be taken down in writing and a copy of it will be sent within a hours to his immediate Official Superior
- (B) The information received about an offence under the NDPS Act, shall be taken down in writing and it shall be kept in the case diary
- (C) The information received about an offence under the NDPS Act, shall be taken down in writing and a copy of it will be sent within 72 hours to his immediate Official Superior
- (D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

- (A) എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ച് ലഭിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ രേഖാമൂലം എടുത്തുകളയുകയും അതിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് 48 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ അടുത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥനായ സൂപ്പീരിയറിന് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും.
- (B) എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ച് ലഭിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ രേഖാമൂലം എടുത്തുകളയുകയും കേസ് ഡയറിയിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും
- (C) എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ച് ലഭിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ രേഖാമൂലം എടുത്തുകളയുകയും അതിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് 72 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ അടുത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥനായ സൂപ്പീരിയറിന് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

2. Under the NDPS Act, name the narcotic drug which does not come under the death penalty?

- (A) Cocaine
- (B) MDMA
- (C) LSD
- (D) Ganja

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം, വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയമല്ലാത്ത നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സിന്റെ പേര് പറയുക :

- (A) കൊക്കെയ്ൻ
- (B) എംഡിഎംഎ
- (C) എൽഎസ്ഡി
- (D) കഞ്ചാവ്

3. Who is the Chairman of the Narcotic Drugs and Psychotropic substances Consultative Committee?

- (A) Union Health Minister
- (B) Union Home Minister
- (C) Home Secretary
- (D) Union Finance Minister

നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് സൈക്കോട്രോപ്പിക് സബ്സ്റ്റൻസസ് കൺസൾട്ടേറ്റീവ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

- (A) യൂണിയൻ ഹെൽത്ത് മിനിസ്റ്റർ
- (B) യൂണിയൻ ഹോം മിനിസ്റ്റർ
- (C) ഹോം സെക്രട്ടറി
- (D) യൂണിയൻ ഫിനാൻസ് മിനിസ്റ്റർ

4. What are the functions of the National Fund for control of Drug abuse among the following?

- (A) Supplying drugs to addicts
- (B) Educating public against drug abuse
- (C) Preventing drug abuse
- (D) All the above

മയക്കുമരുന്ന് ദുരുപയോഗം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള ദേശീയ ഫണ്ടിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- (A) അടിമകൾക്ക് മയക്കുമരുന്ന് വിതരണം ചെയ്യുക
- (B) മയക്കുമരുന്ന് ഉപയോഗത്തിനെതിരെ പൊതുജനങ്ങളെ ബോധവൽക്കരിക്കുക
- (C) മയക്കുമരുന്ന് ഉപയോഗം തടയുക
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

5. Pointing out the wrong statement with relevance to the provisions under the NDPS Act :

- (A) Manufactured drug means all coca derivatives, medicinal cannabis, opium derivatives and poppy straw concentrate
- (B) Medicinal cannabis means any extract or tincture of cannabis
- (C) Opium means the coagulated juice of the opium poppy
- (D) Narcotic Commissioner means the Narcotics Commissioner appointed under Section 6 of the NDPS Act

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പ്രസക്തിയുള്ള തെറ്റായ പ്രസ്താവന ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുന്നു :

- (A) നിർമ്മിച്ച മരുന്ന് എന്നാൽ എല്ലാ കൊക്ക ഡെറിവേറ്റീവുകൾ, ഔഷധ കഞ്ചാവ്, കറുപ്പ് ഡെറിവേറ്റീവുകൾ, പോപ്പി സ്ട്രോ കോൺസെൻട്രേറ്റ്
- (B) ഔഷധ കഞ്ചാവ് എന്നാൽ കഞ്ചാവിന്റെ ഏതെങ്കിലും സത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ കഷായങ്ങൾ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്
- (C) കറുപ്പ് എന്നാൽ കറുപ്പ് പോപ്പിയുടെ കട്ടപിടിച്ച ജ്യൂസ്
- (D) നാർക്കോട്ടിക് കമ്മീഷണർ എന്നാൽ എൻഡിപിഎസ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരം നിയമിതനായ നാർക്കോട്ടിക് കമ്മീഷണർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

6. Pointing out the right statement with relevance to the provisions under the NDPS Act :

- (A) Opium Poppy means the plant of the species Papaver Somniferum
- (B) Narcotic drug means all manufactured drugs and psychotropic substances
- (C) Manufactured drug means all medicinal cannabis and controlled substances
- (D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പ്രസക്തമായ ശരിയായ പ്രസ്താവന ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക :

- (A) കറുപ്പ് പോപ്പി എന്നാൽ പാപ്പാവർ സോമ്നിഫെറം എന്ന ഇനത്തിന്റെ ചെടി
- (B) മയക്കുമരുന്ന് എന്നാൽ എല്ലാ നിർമ്മിത മരുന്നുകളും സൈക്കോട്രോപിക് പദാർത്ഥങ്ങളും
- (C) നിർമ്മിച്ച മരുന്ന് എന്നാൽ എല്ലാ ഔഷധ കഞ്ചാവും നിയന്ത്രിത പദാർത്ഥങ്ങളും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

7. Under what provisions of the NDPS Act power of delegation of State Government is vested?

- (A) Section 75
- (B) Section 78
- (C) Section 79
- (D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമാണ് സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിനെ നിയോഗിക്കാനുള്ള അധികാരം നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നത്?

- (A) സെക്ഷൻ 75
- (B) സെക്ഷൻ 78
- (C) സെക്ഷൻ 79
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

8. State the small quantity in respect of MDMA as notified by the Central Government under the NDPS Act :

- (A) 0.5 gram
- (B) One gram
- (C) Ten gram
- (D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത എംഡിഎംഎയുടെ കാര്യത്തിൽ ചെറിയ അളവ് രേഖപ്പെടുത്തുക :

- (A) 0.5 ഗ്രാം
- (B) ഒരു ഗ്രാം
- (C) പത്ത് ഗ്രാം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

9. The Medicinal and toilet preparations (Excise Duties) Act enacted by whom?

- (A) Govt. of India
- (B) Govt. of Kerala
- (C) Central Government
- (D) None of the above

ആരാണ് മെഡിസിൻ ആൻഡ് ടോയ്ലറ്റ് തയ്യാറെടുപ്പുകൾ (എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടികൾ) നിയമം പാസാക്കിയത്?

- (A) ഗവ. ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (B) ഗവൺമെന്റ് ഓഫ് കേരള
- (C) കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

10. Which one of the following is an opium derivative?

- (A) Hashish
- (B) Cocaine
- (C) Morphine
- (D) None of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കറുപ്പ് ഡെറിവേറ്റീവ്?

- (A) ഹാഷിഷ്
- (B) കൊക്കെയ്ൻ
- (C) മോർഫിൻ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

11. What is the correct statement in respect of the rate of Excise Duty applicable on medicinal preparations?

- (A) The rate of duty applicable at the time of production
- (B) Rate applicable at the time of sale
- (C) Rate of duty applicable at the time of release from the bonded warehouse
- (D) None of the above

ഔഷധ തയ്യാറെടുപ്പുകൾക്ക് ബാധകമായ എക്സൈസ് തീരുവയുടെ നിരക്കുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശരിയായ പ്രസ്താവന എന്താണ്?

- (A) ഉൽപ്പാദന സമയത്ത് ബാധകമായ തീരുവ നിരക്ക്
- (B) വിൽപന സമയത്ത് ബാധകമായ നിരക്ക്
- (C) ബോണ്ടഡ് വെയർഹൗസിൽ നിന്ന് പുറത്തിറക്കുന്ന സമയത്ത് ബാധകമായ തീരുവ നിരക്ക്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

12. What is the meaning of the term 'Restricted Preparation' under the M&TP Act?

- (A) Any medicinal preparation containing alcohol but other than a spurious preparation
- (B) Plain undenatured alcohol of a strength not less than 50.0° over proof
- (C) Every medicinal preparation specified in the schedule and includes every preparation declared by the Central Government
- (D) None of the above

എം&ടിപി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള 'നിയന്ത്രിത തയ്യാറെടുപ്പ്' എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?

- (A) മദ്യം അടങ്ങിയതും എന്നാൽ വ്യാജമായ ഒരു മരുന്ന് ഒഴികെയുള്ളതുമായ ഏതെങ്കിലും ഔഷധസസ്യങ്ങൾ
- (B) പ്രൂഫിൽ 50.0° കുറയാത്ത പ്ലെയിൻ ഇൻഡിനാച്ചർഡ് ആൾക്കഹോൾ
- (C) ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയ എല്ലാ ഔഷധസസ്യങ്ങളും കേന്ദ്ര സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ച എല്ലാ തയ്യാറെടുപ്പുകളും ഉൾപ്പെടുന്നു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

13. What is the licence issue to manufacture goods liable to duty of excise under M&TP (E.D) Act 1955 in bond/outside bond?

- (A) A.L-1
- (B) A.L-2
- (C) A.L-3
- (D) None of the above

എം&ടിപി (ഇഡി) ആക്ട് 1955 പ്രകാരം ബോണ്ട്/ഔട്ട്സൈഡ് ബോണ്ടിൽ എക്സൈസ് തീരുവയ്ക്ക് വിധേയമായ സാധനങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് പ്രശ്നം എന്താണ്?

- (A) A.L-1
- (B) A.L-2
- (C) A.L-3
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

14. Under which rule it is specifically stated that, no remission of Excise Duty will be granted in the case of theft of spirit in a bonded warehouse under M&TP (E.D) Rules?

- (A) Rule 35
- (B) Rule 38
- (C) Rule 41
- (D) Rule 39

എം&ടിപി (ഇഡി) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു ബോണ്ടഡ് വെയർഹൗസിൽ സ്പിരിറ്റ് മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ടാൽ എക്സൈസ് തീരുവയിൽ ഇളവ് നൽകില്ലെന്ന് ഏത് നിയമത്തിന് കീഴിൽ പ്രത്യേകം പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുണ്ട്?

- (A) നിയമം 35
- (B) നിയമം 38
- (C) നിയമം 41
- (D) നിയമം 39

15. What is the licence issue to manufacture Ayurvedic preparations by Ayurvedic practitioner under M&TP rule?

- (A) A.L-1
- (B) A.L-2
- (C) A.L-3
- (D) L1

എം&ടിപി നിയമപ്രകാരം ആയുർവേദ പരിശീലകർ ആയുർവേദ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് എന്താണ്?

- (A) A.L-1
- (B) A.L-2
- (C) A.L-3
- (D) L1

16. The officer – in – charge of a manufactory has not collected the Excise Duty due on the medicinal preparations containing alcohol when it is exported to other states without bond and not for government purposes. Under which rule the action of the officer – in – charge is irregular?

- (A) Rule 40
- (B) Rule 41
- (C) Rule 43
- (D) Rule 44

സർക്കാർ ആവശ്യങ്ങൾക്കല്ലാതെ ബോണ്ടില്ലാതെ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിലേക്ക് കയറ്റുമതി ചെയ്യുമ്പോൾ മദ്യം അടങ്ങിയ ഔഷധസസ്യങ്ങളുടെ എക്സൈസ് തീരുവ ഒരു ഫാക്ടറിയുടെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഈടാക്കിയിട്ടില്ല. ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ നടപടി ക്രമരഹിതമാകുന്നത്?

- (A) നിയമം 40
- (B) നിയമം 41
- (C) നിയമം 43
- (D) നിയമം 44

17. R.G.2 register uses under M&TP rule for :

- (A) Spirit store transactions
- (B) Warehouse register
- (C) Indent for alcohol
- (D) None of the above

എം&ടിപി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള R.G.2 രജിസ്റ്റർ ഉപയോഗങ്ങൾ :

- (A) സ്പിരിറ്റ് സ്റ്റോർ ഇടപാടുകൾ
- (B) വെയർഹൗസ് രജിസ്റ്റർ
- (C) മദ്യത്തിനുള്ള ഇൻഡന്റ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

18. Under what provisions of the M&TP (ED) rules, Excise Commissioner may license a private warehouse for the storage of dutiable goods under bond?

- (A) Rule 68
- (B) Rule 66
- (C) Rule 70
- (D) None of the above

എം&ടിപി (ഇഡി) നിയമങ്ങളിലെ ഏതൊക്കെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കീഴിൽ, ബോണ്ടിന് കീഴിൽ ഡ്യൂട്ടിബിൾ ചരക്കുകൾ സംഭരിക്കുന്നതിന് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർക്ക് ഒരു സ്വകാര്യ വെയർഹൗസിന് ലൈസൻസ് നൽകാം?

- (A) റൂൾ 68
- (B) റൂൾ 66
- (C) റൂൾ 70
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

19. What is the licence issues to manufacture medicinal and toilet preparations containing alcohol, opium, Indian hemp and other narcotic drugs and narcotics under bond for payment of duty under M&TP Rule?

- (A) L-1
- (B) L-2
- (C) L-3
- (D) L-4

എം&ടിപി നിയമപ്രകാരം ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ബോണ്ടിന് കീഴിൽ മദ്യം, കറുപ്പ്, ഇന്ത്യൻ ചണവിത്ത്, മറ്റ് മയക്കുമരുന്നും മരുന്നുകളും, മയക്കുമരുന്നും എന്നിവ അടങ്ങിയ ഔഷധ, ടോയ്ലറ്റ് തയ്യാറെടുപ്പുകൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് എന്തൊക്കെയാണ്?

- (A) L-1
- (B) L-2
- (C) L-3
- (D) L-4

20. The R.G.5 register under M&TP Rule used for :

- (A) Warehouse register of issues
- (B) Warehouse register of receipts
- (C) Visit book register
- (D) None of the above

M&TP നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള R.G.5 രജിസ്റ്റർ :

- (A) പ്രശ്നങ്ങളുടെ വെയർഹൗസ് രജിസ്റ്റർ
- (B) രസീതുകളുടെ വെയർഹൗസ് രജിസ്റ്റർ
- (C) വിസിറ്റ് ബുക്ക് രജിസ്റ്റർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

21. For registering a case under NDPS Act for the possession of MDMA in medium quantity, which section of law shall apply?

- (A) Section 20 (b)
- (B) Section 21 (a)
- (C) Section 22 (b)
- (D) Section 23 (a)

ഇടത്തരം അളവിൽ എൻഡിപിഎസ് കൈവശം വച്ചതിന് എൻഡിപിഎസ് നിയമപ്രകാരം കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന്, നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് ബാധകമാകും?

- (A) വകുപ്പ് 20 (b)
- (B) വകുപ്പ് 21 (a)
- (C) വകുപ്പ് 22 (b)
- (D) വകുപ്പ് 23 (a)

22. L3 licence issued under M&TP Rule for :

- (A) To manufacture medicinal and Toilet preparations containing alcohol
- (B) For a Bonded warehouse purpose
- (C) To manufacture Ayurvedic preparations for dispensing purposes
- (D) None of the above

എം&ടിപി നിയമത്തിന് കീഴിൽ നൽകിയ L3 ലൈസൻസ് :

- (A) മദ്യം അടങ്ങിയ ഔഷധ, ടോയ്ലറ്റ് തയ്യാറെടുപ്പുകൾ നിർമ്മിക്കുക
- (B) ഒരു ബോണ്ടഡ് വെയർഹൗസ് ആവശ്യത്തിനായി
- (C) വിതരണ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ആയുർവേദ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ നിർമ്മിക്കുക
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

23. Find out the correct statement among the following :

- (A) The NDPS Act is applicable to the citizens who are residing in India only
- (B) The NDPS Act is applicable to the citizens both in India and outside India
- (C) The NDPS is not applicable to aircrafts registered in India wherever they may be
- (D) None of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ശരിയായ പ്രസ്താവന കണ്ടെത്തുക :

- (A) എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമം ഇന്ത്യയിൽ മാത്രം താമസിക്കുന്ന പൗരന്മാർക്ക് ബാധകമാണ്
- (B) എൻ.ഡി.പി.എസ് നിയമം ഇന്ത്യയിലും ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തും ഉള്ള പൗരന്മാർക്ക് ബാധകമാണ്
- (C) ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വിമാനങ്ങൾ എവിടെയായിരുന്നാലും എൻ.ഡി.പി.എസ്. ബാധകമല്ല
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

24. Pick out the correct statement in respect of applicability of the M&TP Act, 1955 :

- (A) To all citizens of India outside India
- (B) To all persons on ships and aircrafts registered in India
- (C) To the whole of India
- (D) None of the above

1955ലെ എം&ടി.പി. നിയമം ബാധകമാകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

- (A) ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള എല്ലാ ഇന്ത്യൻ പൗരന്മാർക്കും
- (B) ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കപ്പലുകളിലും വിമാനങ്ങളിലുമുള്ള എല്ലാ വ്യക്തികൾക്കും
- (C) ഇന്ത്യയിലുടനീളം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

25. For registering a case under NDPS Act for the possession of LSD stamps in medium quantity which section of law shall apply?

- (A) Section 20 (b) (ii) (B) Section 20 (b)
- (C) Section 21 (b) (D) Section 22 (b)

ഇടത്തരം അളവിൽ എൽഎസ്ഡി സ്റ്റാമ്പുകൾ കൈവശം വച്ചതിന് എൻഡിപിഎസ് നിയമപ്രകാരം കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് ബാധകമാകും?

- (A) വകുപ്പ് 20 (b) (ii) (B) വകുപ്പ് 20 (b)
- (C) വകുപ്പ് 21 (b) (D) വകുപ്പ് 22 (b)

26. For registering a case under NDPS Act for consumption of any narcotic drug or psychotropic substance, which section of law shall apply?

- (A) Section 25A (B) Section 26
- (C) Section 27 (D) None of the above

ഏതെങ്കിലും മയക്കുമരുന്നിന് അല്ലെങ്കിൽ സൈക്കോട്രോപ്പിക് പദാർത്ഥം കഴിച്ചതിന് എൻഡിപിഎസ് നിയമപ്രകാരം കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന്, നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് ബാധകമാകും?

- (A) സെക്ഷൻ 25A (B) സെക്ഷൻ 26
- (C) സെക്ഷൻ 27 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

27. State the commercial quantity in respect of opium as notified by the Central Government under the NDPS Act :

- (A) 2500 gram (B) 3500 gram
(C) 4500 gram (D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത കറുപ്പിന്റെ വാണിജ്യ അളവ് വിവരിക്കുക :

- (A) 2500 ഗ്രാം (B) 3500 ഗ്രാം
(C) 4500 ഗ്രാം (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

28. Under NDPS Act who is authorized to issue warrant for the search of any building :

- (A) Magistrate of the first class
(B) Executive Magistrate
(C) Revenue Divisional Officer
(D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം, ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിൽ തിരച്ചിൽ നടത്താൻ വാറന്റ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത് :

- (A) ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
(B) എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
(C) റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

29. The section under NDPS Act prohibits the cultivation of Narcotic Drug :

- (A) 7 (B) 8
(C) 10 (D) 11

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള വകുപ്പ് മയക്കുമരുന്ന് കൃഷി നിരോധിക്കുന്നു :

- (A) 7 (B) 8
(C) 10 (D) 11

30. As per prohibition Act 1950 which among the following is an offence?

- (A) The sale of liquor
- (B) Consumption of liquor
- (C) Bottles any liquor for sale
- (D) All of the above

1950ലെ നിരോധന നിയമം പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം കുറ്റകരമാണ് :

- (A) മദ്യവിൽപ്പന
- (B) മദ്യ ഉപഭോഗം
- (C) ഏതെങ്കിലും മദ്യക്കുപ്പികൾ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വയ്ക്കുന്നു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

31. Maximum punishment for giving financial assistance to an NDPS crime :

- (A) 10 years
- (B) One year
- (C) 20 years
- (D) None of the above

ഒരു എൻ.ഡി.പി.എസ്. കുറ്റകൃത്യത്തിന് സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്നതിനുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ :

- (A) 10 വർഷം
- (B) ഒരു വർഷം
- (C) 20 വർഷം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

32. Which section of the NDPS Act shall apply for the punishment for contravention in relation to manufactured drugs and preparations?

- (A) Section 19
- (B) Section 20
- (C) Section 21
- (D) Section 22

നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകളുടെയും തയ്യാറെടുപ്പുകളുടെയും ലംഘനത്തിനുള്ള ശിക്ഷയ്ക്ക് എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് ബാധകമാകും?

- (A) വകുപ്പ് 19
- (B) വകുപ്പ് 20
- (C) വകുപ്പ് 21
- (D) വകുപ്പ് 22

33. An offence under NDPS Act 1985 amounts a punishment of 10 year is tried by court has jurisdiction of locality :

- (A) First Class Magistrate
- (B) Asst. Sessions court
- (C) Session court
- (D) Special court

എൻ.ഡി.പി.എസ്. ആക്ട് 1985 പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് 10 വർഷത്തെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്ന പ്രദേശത്തിന്റെ അധികാരപരിധിയിലാണ് :

- (A) ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- (B) അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻസ് കോടതി
- (C) സെഷൻസ് കോടതി
- (D) പ്രത്യേക കോടതി

34. What is the punishment awarded for false information as per the NDPS Act?

- (A) Two years
- (B) One year
- (C) Ten years
- (D) Twenty years

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം തെറ്റായ വിവരങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) രണ്ട് വർഷം
- (B) ഒരു വർഷം
- (C) പത്ത് വർഷം
- (D) ഇരുപത് വർഷം

35. Which section is mandatory provision among the following under the NDPS Act?

- (A) Section 50 (2)
- (B) Section 51
- (C) Section 53
- (D) Section 54

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പ് നിർബന്ധമാണ്?

- (A) വകുപ്പ് 50 (2)
- (B) വകുപ്പ് 51
- (C) വകുപ്പ് 53
- (D) വകുപ്പ് 54

36. What is the punishment awarded for criminal conspiracy under NDPS Act 1985 is?

- (A) One year
- (B) 10 years
- (C) Equal to that of the offence
- (D) 20 years

എൻ.ഡി.പി.എസ്. ആക്ട് 1985 പ്രകാരം ക്രിമിനൽ ഗൂഢാലോചനയ്ക്ക് നൽകുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) ഒരു വർഷം
- (B) 10 വർഷം
- (C) കുറ്റകൃത്യത്തിന് തുല്യമായ
- (D) 20 വർഷം

37. What is the punishment awarded for embezzlement of opium by cultivator under NDPS Act 1985?

- (A) 10 years
- (B) 20 years
- (C) No punishment and Fine only
- (D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. ആക്ട് 1985 പ്രകാരം കർഷകർ കറുപ്പ് തട്ടിയെടുത്തതിന് നൽകുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) 10 വർഷം
- (B) 20 വർഷം
- (C) ശിക്ഷയില്ല, പിഴ മാത്രം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

38. What is the punishment awarded for allowing premises etc...to be used for commission of an offence under NDPS Act of 1985?

- (A) 10 years
- (B) 20 years
- (C) Equal to that of the offence
- (D) None of these

1985ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം നടത്താൻ സ്ഥലം മുതലായവ ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവദിച്ചതിന് നൽകുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) 10 വർഷം
- (B) 20 വർഷം
- (C) കുറ്റകൃത്യത്തിന് തുല്യമായ
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

39. Opium is prepared from :

- (A) Cannabis (B) Poppy plant
(C) Coca plant (D) None of these

കറുപ്പ് തയ്യാറാക്കുന്നത് :

- (A) കഞ്ചാവ് (B) പോപ്പി ചെടി
(C) കൊക്ക ചെടി (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

40. Charas is prepared from :

- (A) Cannabis (B) Poppy plant
(C) Coca plant (D) None of these

ചരസ് തയ്യാറാക്കുന്നത് :

- (A) കഞ്ചാവ് (B) പോപ്പി ചെടി
(C) കൊക്ക ചെടി (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

41. Pick out the correct statement among the following on the term "illicit traffic" under NDPS Act of 1985 :

- (A) Cultivating any coca plant
(B) Cultivating any opium poppy
(C) Dealing in any activities in narcotic drugs or psychotropic substances
(D) All the above

1985-ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം "ഇല്ലിസിറ്റ് ട്രാഫിക്" എന്ന പദത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ശരിയായ പ്രസ്താവന താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

- (A) ഏതെങ്കിലും കൊക്ക ചെടി കൃഷി ചെയ്യുക
(B) ഏതെങ്കിലും കറുപ്പ് പോപ്പി കൃഷി ചെയ്യുക
(C) മയക്കുമരുന്ന് അല്ലെങ്കിൽ സൈക്കോട്രോപ്പിക് പദാർത്ഥങ്ങളുടെ ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഇടപെടുക
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

42. What is the meaning of the term “Controlled delivery” under NDPS Act of 1985?
- (A) Dealing in activities related to some restricted preparations
 - (B) Dealing of opium lawfull delivery
 - (C) The technique of allowing suspect consignments of narcotic drugs, psychotropic substances and controlled substances
 - (D) None of these

1985 ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം "കൺട്രോൾഡ് ട്രാൻസാക്ടി" എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?

- (A) ചില നിയന്ത്രിത തയ്യാറെടുപ്പുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുക
- (B) കറുപ്പ് നിയമപരമായി വിതരണം ചെയ്യുക
- (C) മയക്കുമരുന്നും, സൈക്കോട്രോപ്പിക് പദാർത്ഥങ്ങൾ, നിയന്ത്രിത പദാർത്ഥങ്ങൾ എന്നിവയുടെ സംശയാസ്പദമായ ചരക്കുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള സാങ്കേതികത
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

43. Under the NDPS Act 1985 a female is to be searched by :

- (A) Magistrate
- (B) Gazetted officer
- (C) Another female
- (D) None of these

1985ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ഒരു സ്ത്രീയെ തിരയേണ്ടത് :

- (A) മജിസ്ട്രേറ്റ്
- (B) ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
- (C) മറ്റൊരു സ്ത്രീ
- (D) ഇവയൊന്നും അല്ല

44. Under the NDPS Act 1985, the term “Controlled substance” means :

- (A) All narcotic drugs are controlled substance
- (B) All opium derivatives are controlled substance
- (C) Any substance which the Central Government may, by notification in the official Gazette, declare to be a controlled substance
- (D) None of these

1985ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം "കൺട്രോൾഡ് സബ്സ്റ്റൻസ്" എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം താഴെപ്പറയുന്നവയാണ് :

- (A) എല്ലാ മയക്കുമരുന്നുകളും നിയന്ത്രിത പദാർത്ഥങ്ങളാണ്
- (B) എല്ലാ കറുപ്പ് ഉത്പന്നങ്ങളും നിയന്ത്രിത പദാർത്ഥമാണ്
- (C) കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി നിയന്ത്രിത പദാർത്ഥമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന ഏത് പദാർത്ഥവും
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

45. What is the correct meaning of the term coca derivative under the NDPS Act of 1985?

- (A) Any extract of coca leaf which can be used for the manufacture of cocaine
- (B) All the derivatives of ecgonine
- (C) All preparations containing more than 0.1% of cocaine
- (D) All the above

1985ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം കൊക്ക എന്ന പദത്തിന്റെ ശരിയായ അർത്ഥം എന്താണ്?

- (A) കൊക്കെയ്ൻ നിർമ്മിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കാവുന്ന കൊക്ക ഇലയുടെ ഏതെങ്കിലും സത്തിൽ നിന്ന്
- (B) എഗോണിന്റെ എല്ലാ ഡെറിവേറ്റീവുകളും
- (C) കൊക്കെയ്നിന്റെ 0.1% ൽ കൂടുതൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന എല്ലാ തയ്യാറെടുപ്പുകളും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

46. The Narcotic substances should be destroyed in presence of the :

- (A) Drugs Disposal Committee
- (B) Excise Commissioner
- (C) Magistrate having Jurisdiction
- (D) Narcotic Control Bureau

താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ മയക്കുമരുന്ന് പദാർത്ഥങ്ങൾ നശിപ്പിക്കണം :

- (A) ഡ്രഗ്സ് ഡിസ്‌പോസൽ കമ്മിറ്റി
- (B) എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- (C) അധികാരപരിധിയിലുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ്
- (D) നാർകോട്ടിക് കൺട്രോൾ ബ്യൂറോ

47. What is the punishment for consumption of any narcotic drug or psychotropic substance under NDPS Act of 1985?

- (A) One year (B) Two years
(C) Three years (D) 10 years

1985ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ഏതെങ്കിലും മയക്കുമരുന്ന് അല്ലെങ്കിൽ സൈക്കോട്രോപ്പിക് പദാർത്ഥം കഴിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) ഒരു വർഷം (B) രണ്ട് വർഷം
(C) മൂന്ന് വർഷം (D) 10 വർഷം

48. What are the factors to be taken into account for imposing higher than the minimum punishment under the NDPS Act of 1985?

- (1) The use or threat of use of violence or arms by the offender
(2) The offender holds a public office and that he has taken advantage of that office in committing the offence
(3) The fact that the minors are affected by the offence
(4) The minors are used for the commission of an offence
(A) (1) and (2) (B) (2) and (3)
(C) (1) and (4) (D) All the above

1985ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം മിനിമം ശിക്ഷയേക്കാൾ ഉയർന്ന ശിക്ഷ ചുമത്തുന്നതിന് കണക്കിലെടുക്കേണ്ട ഘടകങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- (1) കുറ്റവാളി അക്രമമോ ആയുധമോ ഉപയോഗിക്കുകയോ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുന്നത്
(2) കുറ്റവാളി ഒരു പൊതുപദവി വഹിക്കുകയും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതിൽ ആ പദവി മുതലെടുക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്
(3) കുറ്റകൃത്യം പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ ബാധിക്കുന്നു എന്ന വസ്തുത
(4) പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു
(A) (1), (2) (B) (2), (3)
(C) (1), (4) (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

49. What is the purpose of using form T.P.I among the following under M&T.P Rules?

- (A) Transport permit for inter – state movement of dutiable goods
- (B) Notice of demand for payment of duty
- (C) Export by sea permit
- (D) None of these

എം&ടിപി ഭരണാധികാരിയുടെ കീഴിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഫോം ടിപിഐ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?

- (A) ഡ്യൂട്ടിബിൾ ചരക്കുകളുടെ അന്തർസംസ്ഥാന നീക്കത്തിനുള്ള ഗതാഗത അനുമതി
- (B) ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ്
- (C) സീ പെർമിറ്റ് വഴി കയറ്റുമതി
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

50. Which section of the M & TP Act authorise enforcement agencies to arrest any person accused or reasonably suspected of committing an offence under this Act?

- (A) Section 6
- (B) Section 7
- (C) Section 8
- (D) Section 9

ഈ നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതായി ആരോപിക്കപ്പെടുകയോ യുക്തിസഹമായി സംശയിക്കപ്പെടുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ എം & ടി. പി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഏജൻസികൾക്ക് അധികാരം നൽകുന്നു?

- (A) വകുപ്പ് 6
- (B) വകുപ്പ് 7
- (C) വകുപ്പ് 8
- (D) വകുപ്പ് 9

51. What is the rate of duty imposed upon medicinal preparations containing alcohol which are not capable of being consumed as ordinary alcoholic beverages?

- (A) 20% advalorem
- (B) 25% advalorem
- (C) 30% advalorem
- (D) None of these

സാധാരണ മദ്യപാനീയങ്ങളായി ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയാത്ത മദ്യം അടങ്ങിയ ഔഷധ തയ്യാറെടുപ്പുകൾക്ക് ചുമത്തുന്ന തീരുവ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- (A) 20% അഡ്വാലോറം
- (B) 25% അഡ്വാലോറം
- (C) 30% അഡ്വാലോറം
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

52. A sub standard preparation means :

- (A) A pharmacopoeial preparation in which the amount of any of the various ingredients is below the minimum that the pharmacopoeial composition
- (B) Any medicinal preparation containing alcohol
- (C) Medicinal preparation specified in the schedule
- (D) None of these

ഒരു സബ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് തയ്യാറെടുപ്പ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് :

- (A) വിവിധ ചേരുവകളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന്റെ അളവ് ഫാർമക്കോപ്പിയൽ ഘടനയേക്കാൾ കുറവുള്ള ഒരു ഫാർമക്കോപ്പിയൽ തയ്യാറാക്കൽ
- (B) മദ്യം അടങ്ങിയ ഏതെങ്കിലും ഔഷധ തയ്യാറാക്കൽ
- (C) ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഔഷധ തയ്യാറാക്കൽ
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

53. Which section under the NDPS Act does empower the central governments to make rules?

- (A) Section 72
- (B) Section 74
- (C) Section 76
- (D) Section 78

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഏത് വകുപ്പാണ് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരുകളെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

- (A) സെക്ഷൻ 72
- (B) സെക്ഷൻ 74
- (C) സെക്ഷൻ 76
- (D) സെക്ഷൻ 78

54. Who can import of opium as per NDPS rules?

- (A) Government opium factory
- (B) Narcotic control Bureau
- (C) Central Bureau of Narcotic
- (D) None of these

എൻഡിപിഎസ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ആർക്കാണ് കറുപ്പ് ഇറക്കുമതി ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

- (A) ഗവൺമെന്റ് കറുപ്പ് ഫാക്ടറി
- (B) നാർക്കോട്ടിക് കൺട്രോൾ ബ്യൂറോ
- (C) സെൻട്രൽ ബ്യൂറോ ഓഫ് നാർക്കോട്ടിക്
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

55. ND – 14, Licence issued for :
- (A) Purchase of medicines containing opium
 - (B) Export of medicines containing opium
 - (C) Salt of opium derivatives
 - (D) None of these

എൻ.ഡി.-14, ലൈസൻസ് നൽകിയത് :

- (A) കറുപ്പ് അടങ്ങിയ മരുന്നുകൾ വാങ്ങുക
- (B) കറുപ്പ് അടങ്ങിയ മരുന്നുകളുടെ കയറ്റുമതി
- (C) കറുപ്പ് ഉത്പന്നങ്ങളുടെ ഉപ്പ്
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

56. How many drugs are there notified as manufactured drugs as per the govt of India notification?

- (A) 17
- (B) 18
- (C) 19
- (D) 20

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിന്റെ വിജ്ഞാപനമനുസരിച്ച് എത്ര മരുന്നുകൾ നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകളായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്?

- (A) 17
- (B) 18
- (C) 19
- (D) 20

57. How many quantity of psychotropic substance one can possess for personal medical use as per the NDPS Rules :

- (A) 100 Dosage units
- (B) 200 Dosage units
- (C) 300 Dosage units
- (D) 400 Dosage units

എൻ.ഡി.പി.എസ് ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒരാൾക്ക് വ്യക്തിപരമായ മെഡിക്കൽ ഉപയോഗത്തിനായി എത്ര അളവിൽ സൈക്കോട്രോപ്പിക് പദാർത്ഥം കൈവശം വയ്ക്കാം :

- (A) 100 ഡോസേജ് യൂണിറ്റുകൾ
- (B) 200 ഡോസേജ് യൂണിറ്റുകൾ
- (C) 300 ഡോസേജ് യൂണിറ്റുകൾ
- (D) 400 ഡോസേജ് യൂണിറ്റുകൾ

60. Form SP-111 issued for?

- (A) Spirituous Preparation NOC
- (B) Spirituous Preparation Transport Permit
- (C) Spirituous Preparation Export Permit
- (D) None of these

എസ്.പി-111 ഫോം നൽകിയത്?

- (A) ആത്മീയ തയ്യാറെടുപ്പ് എൻഒസി
- (B) ആത്മീയ തയ്യാറെടുപ്പ് ഗതാഗത അനുമതി
- (C) ആത്മീയ തയ്യാറെടുപ്പ് കയറ്റുമതി അനുമതി
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

61. ND-1 Licence issues for :

- (A) Sale of manufactured Drugs by a Dealer
- (B) Sale of manufactured Drugs by a chemist
- (C) Possession of manufactured Drugs by medical officers
- (D) None of these

എൻ.ഡി.-1 ലൈസൻസ് പ്രശ്നങ്ങൾ :

- (A) ഒരു വ്യാപാരി നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകളുടെ വിൽപന
- (B) ഒരു രസതന്ത്രജ്ഞൻ നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകളുടെ വിൽപന
- (C) മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകൾ കൈവശം വയ്ക്കുക
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

62. Manufacturing wastage under M & TP Rule for Group (A) preparations is?

- (A) 2% (B) 3%
- (C) 4% (D) 5%

ഗ്രൂപ്പ് (A) തയ്യാറെടുപ്പുകൾക്കായി എം & ടിപി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഉൽപ്പാദന പാഴാക്കൽ എന്താണ്?

- (A) 2% (B) 3%
- (C) 4% (D) 5%

63. Manufacturing wastage under M&TP Rule for Group – C preparations is?

- (A) 10%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 25%

ഗ്രൂപ്പ് C ക്കുള്ള എം & ടിപി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഉൽപ്പാദന പാഴാക്കൽ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ?

- (A) 10%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 25%

64. Which Rule under M&TP Rules does empower manufacturer to destroy substandard preparations?

- (A) Rule 30
- (B) Rule 35
- (C) Rule 36
- (D) Rule 37

എം&ടിപി നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള ഏത് നിയമമാണ് നിലവാരമില്ലാത്ത തയ്യാറെടുപ്പുകൾ നശിപ്പിക്കാൻ നിർമ്മാതാവിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

- (A) നിയമം 30
- (B) നിയമം 35
- (C) നിയമം 36
- (D) നിയമം 37

65. Pick out the correct statement among the following on regulations in respect of L3 manufactories?

1. Only Ayurvedic preparations shall be manufactured.
2. Preparations containing self generated alcohol alone shall be manufactured.
3. Excise officer shall be allowed to draw samples to ensure that the preparations contain only self-generated alcohol.
4. No preparation by distillation or by addition of alcohol shall be manufactured, Alcohol shall not be added to finished products.

- (A) 1 and 2
- (B) 2 and 3
- (C) 1, 2 and 3
- (D) All the above

എൽ 3 ഉൽപ്പാദന ഫാക്ടറികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയന്ത്രണങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക?

1. ആയുർവേദ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ മാത്രമേ നിർമ്മിക്കുകയുള്ളൂ.
2. സ്വയം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന മദ്യം മാത്രം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന തയ്യാറെടുപ്പുകൾ നിർമ്മിക്കണം.
3. തയ്യാറെടുപ്പുകളിൽ സ്വയം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന മദ്യം മാത്രമേ അടങ്ങിയിട്ടുള്ളൂ എന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ സാമ്പിളുകൾ എടുക്കാൻ എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അനുവദിക്കും.
4. വാറ്റുന്നതിലൂടെയോ മദ്യം ചേർക്കുന്നതിലൂടെയോ ഒരു തയ്യാറെടുപ്പും നിർമ്മിക്കില്ല, പൂർത്തിയായ ഉൽപ്പന്നങ്ങളിൽ മദ്യം ചേർക്കില്ല.

- (A) 1 ഉം 2 ഉം
- (B) 2 ഉം 3 ഉം
- (C) 1, 2 ഉം 3 ഉം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

66. Pick out the correct statement among the following on things liable to forfeiture under the M & TP Act :

1. Any dutiable goods in respect of which an offence under the Act has been committed
2. Any alcohol, drugs or materials by means of which the offence has been committed
3. Any receptacle, packages or coverings in which any such goods or articles are contained
4. Any implement or machinery used in the manufacture of such goods

(A) 1 and 2

(B) 2 and 3

(C) 3 and 4

(D) 1, 2, 3 and 4

എം&ടി.പി നിയമപ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടപ്പെടാൻ സാധ്യതയുള്ള കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ശരിയായ പ്രസ്താവന താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

1. നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം നടന്നിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഡ്യൂട്ടിബിൾ ചരക്കുകൾ
2. കുറ്റകൃത്യം നടന്ന ഏതെങ്കിലും മദ്യം, മയക്കുമരുന്ന് അല്ലെങ്കിൽ വസ്തുക്കൾ
3. അത്തരം ചരക്കുകളോ വസ്തുക്കളോ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ശേഖരം, പാക്കേജുകൾ അല്ലെങ്കിൽ കവറിംഗുകൾ
4. അത്തരം ചരക്കുകളുടെ നിർമ്മാണത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഉപകരണങ്ങളോ യന്ത്രങ്ങളോ

(A) 1 ഉം 2 ഉം

(B) 2 ഉം 3 ഉം

(C) 3 ഉം 4 ഉം

(D) 1, 2, 3 ഉം 4 ഉം

67. Who is the appellate authority in the case of a confiscation order passed by the Excise Commissioner under the M & TP Act?

(A) State government

(B) Central government

(C) Drugs controller

(D) None of these

എം&ടി.പി നിയമപ്രകാരം എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ പുറപ്പെടുവിച്ച കണ്ടുകെട്ടൽ ഉത്തര വിന്റെ കാര്യത്തിൽ അപ്പീൽ അധികാരം ആർക്കാണ്?

(A) സംസ്ഥാന സർക്കാർ

(B) കേന്ദ്ര സർക്കാർ

(C) ഡ്രഗ്സ് കൺട്രോളർ

(D) ഇവയൊന്നുമല്ല

70. Who can initiate forfeiture procedure under the NDPS Act?

- (A) Excise Inspector
- (B) Circle Inspector of Excise
- (C) Assistant Excise Commissioner
- (D) All the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ജപ്തി നടപടിക്രമങ്ങൾ ആരംഭിക്കാൻ കഴിയുക?

- (A) എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- (B) സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് എക്സൈസ്
- (C) അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവരെല്ലാം

71. Who has the power to take or initiate the Financial Investigation against illegally acquired properties held by the accused or by his associates under the NDPS Act?

- (A) Every officer in charge of a police station
- (B) Magistrate
- (C) A Gazetted Officer
- (D) None of these

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം പ്രതിയുടെയോ കുട്ടാളികളുടെയോ കൈവശമുള്ള അനധികൃതമായി നേടിയ സ്വത്തുക്കൾക്കെതിരെ സാമ്പത്തിക അന്വേഷണം നടത്താനോ ആരംഭിക്കാനോ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- (A) പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും
- (B) മജിസ്ട്രേറ്റ്
- (C) ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
- (D) ഇവരാരുമല്ല

72. Who is the appellate authority against the declarations of Forfeiture under the NDPS Act?

- (A) Appellate Tribunal for forfeited property
- (B) Competent Authority
- (C) Magistrate Court
- (D) None of these

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടൽ പ്രഖ്യാപനങ്ങൾക്കെതിരെ അപ്പീൽ അധികാരം ആർക്കാണ്?

- (A) വസ്തുവകകൾ കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള അപ്പീൽ ട്രൈബ്യൂണൽ
- (B) യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി
- (C) മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി
- (D) ഇവരാരുമല്ല

73. What is the punishment awarded for manufacturing extract or Tincture of Cannabis, if the quantity involved is small quantity under NDPS Rules?

- (A) Rigorous imprisonment for a term which may extend to one year or fine which may extend to Rs. 10,000 or both
- (B) 10 years and one lakh Rupees
- (C) One year and 2 lakh Rupees
- (D) None of these

എൻ.ഡി.പി.എസ്. ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന അളവ് ചെറിയ അളവിലാണെങ്കിൽ കഞ്ചാവിന്റെ സത്തിന്റെയോ കഷായത്തിന്റെയോ നിർമ്മാണത്തിന് നൽകുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) ഒരു വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കഠിനമായ തടവോ 10,000 പിഴയോ. അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- (B) 10 വർഷവും ഒരു ലക്ഷം രൂപയും
- (C) ഒരു വർഷവും 2 ലക്ഷം രൂപയും
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

74. What is the Form prescribed for maintaining the account of Import and Sale of manufactured Drugs as per the Kerala NDPS Rules?

- (A) ND – 5 (B) ND – 6
(C) ND – 7 (D) ND – 8

കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ്. ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകളുടെ ഇറക്കുമതി, വിൽപന എന്നിവയുടെ അക്കൗണ്ട് നിലനിർത്തുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഫോം എന്താണ്?

- (A) ND – 5 (B) ND – 6
(C) ND – 7 (D) ND – 8

75. What is the form prescribed for maintaining the accounts related to sale accounts of manufactured Drugs as per the Kerala NDPS Rules?

- (A) ND – 9 (B) ND – 10
(C) ND – 11 (D) ND – 12

കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ്. ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകളുടെ വിൽപന അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഫോം എന്താണ്?

- (A) ND – 9 (B) ND – 10
(C) ND – 11 (D) ND – 12

76. In which Rule of the Kerala NDPS Rules does authorise export Inter-state of manufactured Drugs other than prepared Opium?

- (A) Rule 10 (B) Rule 11
(C) Rule 12 (D) Rule 13

കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമത്തിലെ ഏത് നിയമത്തിലാണ് തയ്യാറാക്കിയ കറുപ്പ് ഒഴികെയുള്ള നിർമ്മിത മരുന്നുകളുടെ അന്തർസംസ്ഥാന കയറ്റുമതിക്ക് അംഗീകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) നിയമം 10 (B) നിയമം 11
(C) നിയമം 12 (D) നിയമം 13

77. Who are the authorized sellers of manufactured Drugs as per the Kerala NDPS Rules?

- (A) ND1 and ND2 Licensees
- (B) Authorized representatives
- (C) A person eligible under the rules
- (D) None of these

കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ്. ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച മരുന്നുകളുടെ അംഗീകൃത വിൽപനക്കാർ ആരാണ്?

- (A) എൻ.ഡി.1, എൻ.ഡി. 2 ലൈസൻസുള്ളവർ
- (B) അംഗീകൃത പ്രതിനിധികൾ
- (C) നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ യോഗ്യതയുള്ള ഒരാൾ
- (D) ഇവരാരുമല്ല

78. Who has the power to issue transport permit to transport of opium mixture as per the Kerala NDPS Rules?

- (A) Excise Commissioner
- (B) Joint Excise Commissioner
- (C) Deputy Excise Commissioner
- (D) None of these

കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ്. ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കറുപ്പ് മിശ്രിതം കൊണ്ടുപോകാൻ ഗതാഗത അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- (A) എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- (B) ജോയിന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- (C) ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- (D) ഇവരാരുമല്ല

79. Commercial quantity of cocaine is :

- (A) 50 grams
- (B) 100 grams
- (C) 200 grams
- (D) None of these

കൊക്കെയ്നിന്റെ വാണിജ്യപരമായ അളവ് :

- (A) 50 ഗ്രാം
- (B) 100 ഗ്രാം
- (C) 200 ഗ്രാം
- (D) ഇവരാരുമല്ല

80. Small quantity of Amfetamine is:

- (A) One gram
- (B) Two grams
- (C) Three grams
- (D) Five grams

ആംഫെറ്റാമൈൻറെ ചെറിയ അളവ് :

- (A) ഒരു ഗ്രാം
- (B) രണ്ട് ഗ്രാം
- (C) മൂന്ന് ഗ്രാം
- (D) അഞ്ച് ഗ്രാം

81. Commercial quantity of clonazepam is?

- (A) 100 grams
(C) 500 grams

- (B) 200 grams
(D) 1000 grams

ക്ലോണാസെപാമിന്റെ വാണിജ്യപരമായ അളവ്?

- (A) 100 ഗ്രാം
(C) 500 ഗ്രാം

- (B) 200 ഗ്രാം
(D) 1000 ഗ്രാം

82. Small quantity of Tramadol is?

- (A) 5 grams
(C) 20 grams

- (B) 10 grams
(D) 50 grams

ട്രമഡോളിന്റെ ചെറിയ അളവ്?

- (A) 5 ഗ്രാം
(C) 20 ഗ്രാം

- (B) 10 ഗ്രാം
(D) 50 ഗ്രാം

83. Small quantity of Ketamine is :

- (A) 5 grams
(C) 20 grams

- (B) 10 grams
(D) 50 grams

കെറ്റാമിന്റെ ചെറിയ അളവ്?

- (A) 5 ഗ്രാം
(C) 20 ഗ്രാം

- (B) 10 ഗ്രാം
(D) 50 ഗ്രാം

84. Commercial quantity of LSD is :

- (A) 0.1 gram
(C) 0.3 gram

- (B) 0.2 gram
(D) 0.5 gram

എൽഎസ്ഡിയുടെ വാണിജ്യപരമായ അളവ് :

- (A) 0.1 ഗ്രാം
(C) 0.3 ഗ്രാം

- (B) 0.2 ഗ്രാം
(D) 0.5 ഗ്രാം

85. Small quantity of Nitrazepam is :

- (A) 5 grams
(C) 20 grams

- (B) 10 grams
(D) 50 grams

നെട്രാസെപാമിന്റെ ചെറിയ അളവ് :

- (A) 5 ഗ്രാം
(C) 20 ഗ്രാം

- (B) 10 ഗ്രാം
(D) 50 ഗ്രാം

86. Toilet preparation do not include :

- (A) Lotions
- (B) Perfumes
- (C) Deodorant
- (D) Lavender Water

ടോയ്ലറ്റ് നിർമ്മാണത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല :

- (A) ലോഷനുകൾ
- (B) സുഗന്ധദ്രവ്യങ്ങൾ
- (C) ഡിയോറന്റ്
- (D) ലാവെൻഡർ വെള്ളം

87. Quantity of sample required to be taken when 100 grams of MDMA is seized :

- (A) 2 packets of 24 grams each
- (B) 3 packets of 24 grams each
- (C) 2 packets of 5 grams each
- (D) 3 packets of 5 grams each

100 ഗ്രാം എംഡിഎംഎ പിടിച്ചെടുക്കുമ്പോൾ എടുക്കേണ്ട സാമ്പിളിന്റെ അളവ് :

- (A) 24 ഗ്രാം വീതമുള്ള 2 പാക്കറ്റുകൾ
- (B) 24 ഗ്രാം വീതമുള്ള 3 പാക്കറ്റുകൾ
- (C) 5 ഗ്രാം വീതമുള്ള 2 പാക്കറ്റുകൾ
- (D) 5 ഗ്രാം വീതമുള്ള 3 പാക്കറ്റുകൾ

88. Quantity of sample required to be taken when 10 kg of Hashish oil is seized?

- (A) 2 packets of 24 grams each
- (B) 2 packets of 5 grams each
- (C) one packet of 24 grams
- (D) one packet of 5 grams

10 കിലോഗ്രാം ഹാഷിഷ് ഓയിൽ പിടിച്ചെടുക്കുമ്പോൾ എടുക്കേണ്ട സാമ്പിളിന്റെ അളവ്?

- (A) 24 ഗ്രാം വീതമുള്ള 2 പാക്കറ്റുകൾ
- (B) 5 ഗ്രാം വീതമുള്ള 2 പാക്കറ്റുകൾ
- (C) 24 ഗ്രാം വീതമുള്ള ഒരു പാക്കറ്റ്
- (D) 5 ഗ്രാം വീതമുള്ള ഒരു പാക്കറ്റ്

89. Punishment prescribed for advertisement under the prohibition Act is :
- (A) Imprisonment upto 6 months or with fine upto Rs. 1,000 or both
 - (B) Imprisonment upto one year or with fine upto Rs. 2,000 or both
 - (C) A fine of Rs. 200 only
 - (D) None of the above

നിയമപ്രകാരം പരസ്യത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ശിക്ഷ ഇവയാണ് :

- (A) 6 മാസം വരെ തടവോ അല്ലെങ്കിൽ 1,000 പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- (B) ഒരു വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 2,000 പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- (C) 200 പിഴ മാത്രം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

90. The following sections under M&TP Act attracts punishment of imprisonment or fine or both. What are them?

- (A) Section 6, Section 6 (a)
- (B) Section 7, Section 7 (a)
- (C) Section 8, Section 8 (a)
- (D) All of the above

എം&ടി.പി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകൾ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷ നൽകുന്നു. അവ എന്തൊക്കെയാണ്?

- (A) സെക്ഷൻ 6, സെക്ഷൻ 6 (a)
- (B) സെക്ഷൻ 7, സെക്ഷൻ 7 (a)
- (C) സെക്ഷൻ 8, സെക്ഷൻ 8 (a)
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

91. The Rule which authorizes inspection in respect of privileges granted under the Kerala NDPS Rules is :

- (A) Rule 60 of the Kerala NDPS Rules
- (B) Rule 65 of the Kerala NDPS Rules
- (C) Rule 70 of the Kerala NDPS Rules
- (D) Rule 72 of the Kerala NDPS Rules

കേരള എൻ. ഡി. പി. എസ് ചട്ടങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രത്യേകാവകാശങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പരിശോധനയ്ക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന നിയമം :

- (A) കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ് നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 60
- (B) കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ് നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 65
- (C) കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ് നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 70
- (D) കേരള എൻ.ഡി.പി.എസ് നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 72

92. The Rules of inspection under the M&TP Rules are framed by virtue of:

- (A) Section 10 of the M&TP Act
- (B) Section 19(2) (XVII) of the M&TP Act
- (C) Section 20(1) (XVII) of the M&TP Act
- (D) None of these

എം&ടി.പി ചട്ടങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള പരിശോധന നിയമങ്ങൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്നത് :

- (A) എം&ടി.പി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 10
- (B) എം&ടി.പി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19 (2) (XVII)
- (C) എം&ടി.പി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 20 (1) (XVII)
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

93. As per the what Rule does empower to inspect L1- manufactories by the Excise Officers empowered by Excise Commissioner?

- (A) Rule 110 of the M&TP Rules
- (B) Rule 45 (4) of the M&TP Rules
- (C) Rule 35 (2) of the M&TP Rules
- (D) Rule 25 (3) of the M&TP Rules

ഏത് നിയമമനുസരിച്ച് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് L1 ഫാക്ടറികൾ പരിശോധിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നു?

- (A) എം&ടി.പി നിയമങ്ങളിലെ 110-മത്തെ നിയമം
- (B) എം&ടി.പി നിയമങ്ങളിലെ 45 (4) നിയമം
- (C) എം&ടി.പി നിയമങ്ങളിലെ 35 (2) നിയമം
- (D) എം&ടി.പി നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 25 (3)

94. What does discuss in the Rule 112 of the M&TP Rules?

- (A) Empowers to inspect L1 manufactories
- (B) Empowers to take sample from L1 manufactories
- (C) Empowers detention of persons transporting dutiable goods and for examination of such goods
- (D) None of the above

എം&ടി.പി നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 112-ൽ എന്താണ് ചർച്ച ചെയ്യുന്നത്?

- (A) L1 നിർമ്മാണശാലകൾ പരിശോധിക്കാൻ അധികാരം
- (B) L1 നിർമ്മാണശാലകളിൽ നിന്ന് സാമ്പിൾ എടുക്കാൻ അധികാരം
- (C) നികുതി ചുമത്തുന്ന ചരക്കുകളുടെ ഗതാഗതവും അത്തരം ചരക്കുകളുടെ പരിശോധനയും നടത്തുന്ന വ്യക്തികളെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാൻ അധികാരം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

95. As per what Rules does require L1, L2, L3, L4 Licensees to allow taking samples from any goods?

- (A) Rule 90(2) of the M&TP Rules
- (B) Rule 90(3) of the M&TP Rules
- (C) Rule 90(4) of the M&TP Rules
- (D) None of the above

ഏത് നിയമമനുസരിച്ച് L1, L2, L3, L4 ലൈസൻസികൾ ഏതെങ്കിലും ചരക്കുകളിൽ നിന്ന് സാമ്പിളുകൾ എടുക്കാൻ അനുവദിക്കേണ്ടതുണ്ട്?

- (A) എം&ടിപി നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 90(2)
- (B) എം&ടിപി നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 90(3)
- (C) എം&ടിപി നിയമങ്ങളിലെ നിയമം 90(4)
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

96. What is the punishment for false information as per the NDPS Act of 1985?

- (A) Upto one year and with Fine
- (B) Upto two years and with Fine
- (C) 6 months and with Fine
- (D) None of these

1985ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. ആക്ട് പ്രകാരം തെറ്റായ വിവരങ്ങൾക്ക് ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) ഒരു വർഷവും പിഴയും
- (B) രണ്ട് വർഷവും പിഴയും
- (C) 6 മാസവും പിഴയും
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

97. What is the time limit of 57 Report under the NDPS Act to be submitted before the immediate official superior?

- (A) 48 hours
- (B) 72 hours
- (C) 24 hours
- (D) None of these

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം 57 റിപ്പോർട്ടുകൾ ഉടൻതന്നെ ഔദ്യോഗിക മേലുദ്യോഗസ്ഥന് സമർപ്പിക്കേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- (A) 48 മണിക്കൂർ
- (B) 72 മണിക്കൂർ
- (C) 24 മണിക്കൂർ
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

98. What is the punishment awarded under the NDPS Act of 1985 to any person vexatiously and unnecessarily detains searches or arrests by officers?

- (A) Upto six months and with Fine
- (B) Upto one year and with Fine
- (C) Upto two years and with Fine
- (D) None of these

പ്രകോപനപരമായും അനാവശ്യമായും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ തിരച്ചിലുകളോ അറസ്റ്റുകളോ നടത്തുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും 1985 ലെ എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം നൽകുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

- (A) ആറ് മാസവും പിഴയും
- (B) ഒരു വർഷവും പിഴയും
- (C) രണ്ട് വർഷവും പിഴയും
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

99. Maximum punishment prescribed under NDPS Act is :

- (A) 20 years
- (B) 40 years
- (C) Death
- (D) Life term

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ :

- (A) 20 വർഷം
- (B) 40 വർഷം
- (C) മരണം
- (D) ജീവപര്യന്തം

100. A person arrested for consuming small quantity under NDPS Act volunteering himself treatment for de Addiction then, he :

- (A) May be let off from charge
- (B) May get imprisonment upto six months
- (C) May get imprisonment upto one year
- (D) None of the above

എൻ.ഡി.പി.എസ്. നിയമപ്രകാരം ചെറിയ അളവിൽ മദ്യപിച്ചതിന് അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട ഒരാൾക്ക് :

- (A) കുറ്റവിമുക്തനാക്കപ്പെടാം
- (B) ആറ് മാസം വരെ തടവ് ലഭിക്കാം
- (C) ഒരു വർഷം വരെ തടവ് ലഭിക്കാം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

SPACE FOR ROUGH WORK